
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieluniu 
98-300 Wieluń, ul. Szpitalna 16, KRS 0000022938  NIP 8321789610  REGON 000310143 

 
Dział Zamówień Publicznych, tel. 43 84 06 844/802 

__________________________________________________________________________ 
 

       
 

Wieluń, 1 października   2024 r. 
 

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców, 

którzy pobrali SWZ 

Dotyczy postępowania pn. Sukcesywne dostawy energii elektrycznej dla SPZOZ             

w Wieluniu z gwarancją stałej ceny w okresie od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 

numer sprawy: SPZOZ.ZP.2.24.242.19.2024 

Zamawiający SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone następujące wnioski  o wyjaśnienie 

treści specyfikacji warunków zamówienia: 

Pytanie 1 
SWZ Rozdział 3 pkt. 3.3 oraz Załącznik nr 2 do SWZ pkt.2 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na 
bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 
całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach 
sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone 
działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 
01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych 
latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i 
planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 
konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 
wskazanego w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany 
został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu, dodatkowo uwzględnione 
zostało zwiększenie zapotrzebowania za ostatnie 6 miesięcy poprzedzających wszczęcie 
postępowania oraz prognozowane dalsze zwiększenie zapotrzebowania Zamawiającego. 
Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z ustawą Pzp w przypadku niewykorzystania 
wskazanego wolumenu, z którego wynika łączna wartość umowy brutto, zawarta  umowa 
może zostać przedłużona do czasu pełnego wykorzystania. 
 
Pytanie 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 
czas określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży 
energii elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 
czynności Wykonawcę? 



 

       

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz 
w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 
określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 
Odpowiedzi:  

a) Umowa rozdzielone, informacja zawarta w SWZ; 
b) Tak, dla umowy rozdzielonej od stycznia 2024 roku; 
c) Umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony; 
d)  PGE OBRÓT S.A. Z SIEDZIBĄ W RZESZOWIE, 35-959 RZESZÓW, UL. 8-GO 

MARCA 6, WPISANA DO KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 

PROWADZONEGO PRZEZ SĄD REJONOWY W RZESZOWIE, KRS: 0000030499, 

NIP: 813-02-68-082, REGON: 690254559, KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 529 923 900 ZŁ. 

KAPITAŁ WPŁACONY: 529 923 900 ZŁ. www.gkpge.pl 2 / 3  

e) Umowa sprzedaży energii elektrycznej  jest umową terminową z okresem 
obowiązywania do 31.12.2024; 

f) Nie dotyczy; 
g) Nie dotyczy, umowa o świadczenie usług dystrybucji została zawarta na czas 

nieokreślony, obowiązuje od 1 stycznia 2024r. 
h) Zamawiający nie zawierał tego typu umów. 

 
Pytanie 3 
SWZ Rozdział 17 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie 
przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 4 
Załącznik nr 2 do SWZ – OPZ 
Prosimy, aby najpóźniej w dniu podpisania umowy Zamawiający podał aktualne numery PPE 
Odpowiedź: Aktualne numery PPE zostały wskazane w załączniku nr 2 do SWZ-OPZ wraz 
z wykazem PPE. 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 2 do SWZ – OPZ pkt. 2 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą 
o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo(B23). 
Odpowiedź: Zamawiający załącza do niniejszych Wyjaśnień tabele zawierające  
zestawienia obrazujące podział ilościowy w rozbiciu na strefy czasowe. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 3 do SWZ – Przedmiot umowy pkt. 5-6 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: 
„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, 



 

       

niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść Załącznika nr 3 – przedmiot umowy w  
zakresie punktów 5,6 i 7 które otrzymują brzmienie:  

5.Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie 

wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

6. Data rozpoczęcia wykonywania umowy może ulec przesunięciu w wypadku braku 

rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego we wskazanym 

terminie. 

7.Umowa zawarta jest na czas oznaczony 12 miesięcy. 

 Ponadto Zamawiający informuje, że Umowa sprzedaży energii elektrycznej zostanie 
zawarta według wzoru Wykonawcy ( sprzedawcy energii elektrycznej).         
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 3 do SWZ – Rozliczenia pkt. 1 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 
swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 
dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 
W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 
wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 
wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 
jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla poszczególnych taryf 
wynosi: 
B23 miesięczny 
C11 dwumiesięczny 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 
powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 
treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 
OSD? 
Odpowiedź: Tak. Powyższa informacja została zawarta w SWZ w p.3.14. 
 
Pytanie 9 
Informujemy że w celu zagwarantowania poprawnego i terminowego przeprowadzenia 
procesu zmiany sprzedawcy obustronnie podpisana umowa wraz ze wszystkimi 
wymaganymi załącznikami musi bezwzględnie wpłynąć do Wykonawcy najpóźniej w dniu 
15.11.2024r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 treść pytań wraz z wyjaśnieniami 

udostępniamy na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

Zatwierdził: 

………………..……..……………………… 

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 
(Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Anna Freus) 


